
17. Offener BRSNW Kurzbahn-Cup 2023 Protokoll (Abs. 4)
für Menschen mit und ohne Behinderung im Schwimmen
Beh.- und Rehab.-sportverband NW e.V. / SG Remscheid  e.V. Seite: 19

 Wettkampf 27: 400 m Freistil weiblich alle Startkla ssen, Jg. 2014 u.ä.
Deutscher Rekord der Startklasse (S6): 5:30,38 Verena Schott BPRSV e.V. Düsseldorf 20.11.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (S7): 5:34,16 Kirsten Bruhn PSV Neumünster Rio 01.12.2009
Deutscher Rekord der Startklasse (S8): 5:07,56 Mira Jeanne Maack Berliner Schwimmteam Remscheid 17.11.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (S9): 4:51,76 Christiane Reppe PSC Berlin Remscheid 26.11.2011

Deutscher Rekord der Startklasse (S10): 4:59,88 Claudia Hengst BSV München Deventer 16.01.2004
Deutscher Rekord der Startklasse (S11): 5:17,30 Daniela Schulte PSC Berlin Wuppertal 14.11.2009
Deutscher Rekord der Startklasse (S12): 4:45,50 Maike Naomi Schnittger SC Potsdam Remscheid 16.11.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (S13): 4:58,20 Elena Krawzow BVSV Nürnberg Riesa 16.11.2014
Deutscher Rekord der Startklasse (S14): 4:56,40 Berit Stützel Berliner Schwimmteam Remscheid 17.11.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (AB): 4:45,90 Letizia-Lee Lehr Berliner Schwimmteam Remscheid 17.11.2019

Europarekord der Startklasse (S6): 5:27,58 Eleanor Simmonds GBR Sheffield 24.11.2013
Europarekord der Startklasse (S7): 5:21,86 Susannah Rodgers GBR Sheffield 26.11.2011
Europarekord der Startklasse (S8): 4:46,58 Heather Frederiksen GBR Sheffield 01.11.2008
Europarekord der Startklasse (S9): 4:39,18 Stephanie Millward GBR Rio de Janeiro 02.12.2009

Europarekord der Startklasse (S10): 4:35,91 Marije Oosterhuis NED Tilburg 01.11.2015
Europarekord der Startklasse (S11): 5:02,60 Liesette Bruinsma NED Tilburg 21.12.2018
Europarekord der Startklasse (S12): 4:28,94 Hannah Russell GBR Sheffield 02.03.2013
Europarekord der Startklasse (S13): 4:46,97 Rhiannon Henry GBR Manchester 29.08.2004
Europarekord der Startklasse (S14): 4:36,10 Amber van der Kruk NED The Hague 16.12.2022

Weltrekord der Startklasse (S6): 5:27,58 Eleanor Simmonds GBR Sheffield 24.11.2013
Weltrekord der Startklasse (S7): 5:08,53 Mallory Weggemann USA Rio de Janeiro 29.11.2009
Weltrekord der Startklasse (S8): 4:42,98 Lakeisha Patterson AUS Brisbane 04.11.2016
Weltrekord der Startklasse (S9): 4:37,98 Ellie Cole AUS Adelaide 02.07.2011

Weltrekord der Startklasse (S10): 4:26,69 Aurelie Rivard CAN Montreal 01.12.2019
Weltrekord der Startklasse (S11): 5:02,60 Liesette Bruinsma NED Tilburg 21.12.2018
Weltrekord der Startklasse (S12): 4:28,94 Hannah Russell GBR Sheffield 02.03.2013
Weltrekord der Startklasse (S13): 4:30,66 Katja Dedekind AUS Brisbane 27.11.2020
Weltrekord der Startklasse (S14): 4:35,56 Madeleine McTernan AUS Brisbane 27.11.2020

Deutscher Rekord: 3:58,91 Isabel Gose SV Nikar Heidelberg Berlin 17.11.2019
Richtzeiten: Jugend E: 10:00,00 Jugend D: 10:00,00 Jugend C: 10:00,00 Jugend B: 10:00,00 Jugend A: 10:00,00

Masters 1: 10:00,00 Masters 2: 10:00,00 Masters 3: 10:00,00 Offene Wertung: 10:00,00

 Jugend D    (Richtzeit: 10:00,00)
   1. Paula Bald  13 - SC Hardtberg 1968  6:47,74 194

 1:36,02 (1:36,02)  3:21,98 (1:45,96)  5:07,59 (1:45,61)  6:47,74 (1:40,15)
   2. Kira Krom  12 - SC Hardtberg 1968  6:49,89 191

 1:35,41 (1:35,41)  3:22,29 (1:46,88)  5:07,99 (1:45,70)  6:49,89 (1:41,90)

 Abmeldung:
Mia Pollehn  13 - SC Hardtberg 1968

 Jugend C    (Richtzeit: 10:00,00)
   1. Sarah Trebst  11 - SC Hardtberg 1968  6:23,70 233

 1:27,86 (1:27,86)  3:06,41 (1:38,55)  4:48,88 (1:42,47)  6:23,70 (1:34,82)

 Jugend B    (Richtzeit: 10:00,00)
   1. Mareile Junker  09 - SG Siegen  5:28,48 372

 1:15,98 (1:15,98)  2:39,04 (1:23,06)  4:04,51 (1:25,47)  5:28,48 (1:23,97)

 Jugend A    (Richtzeit: 10:00,00)
   1. Lara Breuer  06 - TSV Gruiten 1884  4:57,49 501

 1:09,84 (1:09,84)  2:25,96 (1:16,12)  3:42,29 (1:16,33)  4:57,49 (1:15,20)
   2. Mylana Tsyrbulova  07 - TSV Solingen  5:18,80 407

 1:14,96 (1:14,96)  2:36,32 (1:21,36)  3:59,38 (1:23,06)  5:18,80 (1:19,42)

 Nicht angetreten:
Enna Fröhlich  07 - Leichlinger SV

 Masters 1    (Richtzeit: 10:00,00)
   1. Eva Hoffmann  74 AB Alstersport e.V.  5:42,37 381

 1:20,75 (1:20,75)  2:49,39 (1:28,64)  4:18,53 (1:29,14)  5:42,37 (1:23,84)

 Offene Wertung    (Richtzeit: 10:00,00)
   1. Fabienne Otto  00 - TSV Solingen  4:46,77 560

 1:07,67 (1:07,67)  2:20,62 (1:12,95)  3:34,60 (1:13,98)  4:46,77 (1:12,17)
   2. Annika Lekon  03 S9 BSG Espelkamp  5:19,86 555

 1:17,08 (1:17,08)  2:38,45 (1:21,37)  3:59,60 (1:21,15)  5:19,86 (1:20,26)
   3. Lara Breuer  06 - TSV Gruiten 1884  4:57,49 501

 1:09,84 (1:09,84)  2:25,96 (1:16,12)  3:42,29 (1:16,33)  4:57,49 (1:15,20)
   4. Lena Cornelissen  00 S9 SG Bayer (TSV Bayer 04 Leverkusen)  5:47,38 433

 1:20,67 (1:20,67)  2:50,77 (1:30,10)  4:21,31 (1:30,54)  5:47,38 (1:26,07)



17. Offener BRSNW Kurzbahn-Cup 2023 Protokoll (Abs. 4)
für Menschen mit und ohne Behinderung im Schwimmen
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 Wettkampf 27: 400 m Freistil weiblich alle Startkla ssen, Jg. 2014 u.ä.
 Offene Wertung    (Richtzeit: 10:00,00)

   5. Mylana Tsyrbulova  07 - TSV Solingen  5:18,80 407
 1:14,96 (1:14,96)  2:36,32 (1:21,36)  3:59,38 (1:23,06)  5:18,80 (1:19,42)

   6. Eva Hoffmann  74 AB Alstersport e.V.  5:42,37 381
 1:20,75 (1:20,75)  2:49,39 (1:28,64)  4:18,53 (1:29,14)  5:42,37 (1:23,84)

   7. Mareile Junker  09 - SG Siegen  5:28,48 372
 1:15,98 (1:15,98)  2:39,04 (1:23,06)  4:04,51 (1:25,47)  5:28,48 (1:23,97)

   8. Johanna Heidemann  99 AB BSG Espelkamp  6:15,43 289
 1:26,29 (1:26,29)  3:02,43 (1:36,14)  4:41,13 (1:38,70)  6:15,43 (1:34,30)

   9. Sarah Trebst  11 - SC Hardtberg 1968  6:23,70 233
 1:27,86 (1:27,86)  3:06,41 (1:38,55)  4:48,88 (1:42,47)  6:23,70 (1:34,82)

  10. Paula Bald  13 - SC Hardtberg 1968  6:47,74 194
 1:36,02 (1:36,02)  3:21,98 (1:45,96)  5:07,59 (1:45,61)  6:47,74 (1:40,15)

  11. Kira Krom  12 - SC Hardtberg 1968  6:49,89 191
 1:35,41 (1:35,41)  3:22,29 (1:46,88)  5:07,99 (1:45,70)  6:49,89 (1:41,90)

 Jahrgang 1984-2005
Fabienne Otto  00 - TSV Solingen  4:46,77 560

 1:07,67 (1:07,67)  2:20,62 (1:12,95)  3:34,60 (1:13,98)  4:46,77 (1:12,17)
Annika Lekon  03 S9 BSG Espelkamp  5:19,86 555

 1:17,08 (1:17,08)  2:38,45 (1:21,37)  3:59,60 (1:21,15)  5:19,86 (1:20,26)
Lena Cornelissen  00 S9 SG Bayer (TSV Bayer 04 Leverkusen)  5:47,38 433

 1:20,67 (1:20,67)  2:50,77 (1:30,10)  4:21,31 (1:30,54)  5:47,38 (1:26,07)
Johanna Heidemann  99 AB BSG Espelkamp  6:15,43 289

 1:26,29 (1:26,29)  3:02,43 (1:36,14)  4:41,13 (1:38,70)  6:15,43 (1:34,30)


